
 

Regeling van de Minister van Klimaat en Groene Groei, 

van 28 juli 2025 nr. WJZ/100257243, tot wijziging van de Regeling nationale  

EZK- en LNV-subsidies in verband met de verlenging van de  subsidiemodule 

Investeringssubsidie duurzame energie en energiebesparing (ISDE), titel 4.5.  

[KetenID 28137] 

 

 Pagina 1 van 2 
 

 

  

 

De Minister van Klimaat en Groene Groei, 

 

Gelet op artikel 2, eerste lid, van het Kaderbesluit EZK- en LNV-subsidies; 

 

Besluit: 

 

Artikel I 

 

In artikel 4.5.15. wordt “1 januari 2026” vervangen door “1 januari 2031”. 

 

 

Artikel II 

 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 

van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst. 

 

 

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 

 

's-Gravenhage, 

 

Sophie Hermans 

Minister van Klimaat en Groene Groei, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Pagina 2 van 2 
 

TOELICHTING 

 

De Investeringssubsidie duurzame energie en energiebesparing (hierna ISDE), 

opgenomen in titel 4.5 van de Regeling nationale EZK- en LNV-subsidies, vervalt 

per 1 januari 2026. Op grond van de Comptabiliteitswet 2016, vervallen 

subsidieregelingen niet later dan vijf jaar na inwerkingtreding van de regeling. 

Deze wijzigingsregeling strekt tot verlenging van de ISDE met vijf jaar tot 1 

januari 2031. 

 

Subsidies met een wettelijke grondslag dienen eens in de 5 jaar te worden 

geëvalueerd. De ISDE is dit jaar positief geëvalueerd. Het evaluatierapport en 

bijbehorende kabinetsreactie zijn op 19 juni naar de Tweede Kamer verstuurd1. 

De evaluatie laat zien dat de ISDE op een doeltreffende en doelmatige wijze 

bijdraagt aan CO2-reductie. De belangrijkste aanbeveling van de evaluatie is het 

zoveel mogelijk continueren van de regeling.  

 

Sophie Hermans 

Minister van Klimaat en Groene Groei, 

 

 

 
1 Kamerstuk II 2025/06, 31239, nr. 425 


